
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD TROGIR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:006-01/23-01/2 
URBROJ: 2181-13-51/01-23-5 
Trogir, 18. prosinca 2023.godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ broj 29/19. i 98/19.- daljnjem tekstu Zakon),  i članka 26. Statuta Grada Trogira 
("Službeni glasnik Grada Trogira“ broj 4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 11/23), Gradsko vijeće 
Grada Trogira na 20. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2023. godine,  donosi 

ODLUKU O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I 
ČLANOVA IZABRANIH S LISTE GRUPE BIRAČA ZASTUPLJENIH U GRADSKO VIJEĆE 

GRADA TROGIRA ZA 2024. GODINU  

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se godišnji iznos i raspored sredstava za financiranje političkih stranka i članova 
izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradsko vijeće Grada Trogira te postupak obračuna i isplate 
sredstava. 

 Članak 2. 

U Proračunu Grada Trogira, Razdjel 022 Upravni odjel za financije, proračun i naplatu potraživanja, 
Program 1700 Upravljanje financijama, A100002 Političke stranke i nezavisni vijećnici, osigurana su 
godišnja sredstva za redovito financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača koje 
imaju vijećnike u Gradskom vijeću Grada Trogira. 

Članak 3. 

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju značenja koja su definirana Zakonom. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski rod. 

II. GODIŠNJI IZNOS I RASPORED SREDSTAVA 

Članak 4. 

Jednaki godišnji iznos sredstava koji će se rasporediti za svakog člana Gradskog vijeća Grada Trogira za 
2024. godinu iznosi 2.400,00 eura, odnosno 200,00 eura po mjesečnoj osnovi.  

Jednaki godišnji iznos sredstava koji će se rasporediti za svakog člana Gradskog vijeća Grada Trogira za 
2024. godinu podzastupljenog spola političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Trogira,   iznosi 240,00 eura, odnosno 20,00 eura po mjesečnoj osnovi. 

 



Temeljem iznosa iz stavka 1. i 2. ovog članka utvrđuje se godišnji iznos sredstva na teret Proračuna Grada 
Trogira od ukupno  36.720,00 eura koji se raspoređuje godišnje i tromjesečno kako slijedi: 

POLITIČKA 
STRANKA/ČLAN IZABRAN 

S LISTE GRUPE BIRAČA 

BROJ 
VIJEĆNIKA 

Ukupno 

BROJ 
VIJEĆNIKA 
ženskog spola 

UKUPAN 
GODIŠNJI 

IZNOS 

UKUPAN 
TROMJESEČNI 

IZNOS 

SDP 7 3 17.520,00 4.380,00 

HSU 1 0 2.400,00 600,00 

HNS 1 0 2.400,00 600,00 

GRUPA BIRAČA  
Goran Piteša 

1 0 
     2.400,00 600,00 

MOST 1 0 2.400,00 600,00 

GRUPA BIRAČA 
Ante Škrobica 

1 0 
2.400,00 600,00 

HDZ 3 0 7.200,00 1.800,00 

UKUPNO 15 3 36.720,00 9.180,00 

III. POSTUPAK OBRAČUNA I ISPLATE SREDSTAVA 

Članak 5. 

Obračun i isplatu sredstava u iznosima iz članka 4. ove Odluke vrši upravni odjel Grada Trogira nadležan za 
financije. 

Obračun se vrši na temelju izvješća i podataka dostavljenih od upravnog odjela Grada Trogira nadležnog za 
poslove Gradskog vijeća. 

Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuju se na žiro račun pojedine političke stranke, odnosno 
na poseban žiro račun člana Gradskog vijeća Grada Trogira izabranog s liste grupe birača tromjesečno 
odnosno do posljednjeg dana u tromjesečju za koje se naknada isplaćuje. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 

Ukoliko zbog prestanka i mirovanja mandata odnosno zbog drugih razloga dođe do promjena u sastavu 
Gradskog vijeća Grada Trogira koje bi sukladno zakonu koji regulira financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova i Odluci, utjecale na raspored sredstava iz članka 4. Odluke, sredstva se raspoređuju 
političkoj stranci sa čije liste je izabran član ili članu izabranom s liste grupe birača u momentu konstituiranja 
Gradskog vijeća. 

Članak 7. 

Na mrežnim stranicama Grada Trogira, po završetku tekuće proračunske godine, a najkasnije do 01. ožujka 
2025.godine, objavit će se izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava Proračuna Grada Trogira za 
redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u 
Gradsko vijeće Grada Trogira u 2024.godini  

Članak 8. 



Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju političkih stranaka i nezavisnih 
kandidata (Službeni glasnik Grada Trogira“ broj 5/2010). 

Članak 9. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Trogira“,  a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
 
 
 
                                                                          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                    Toni Zulim 
 
 


